
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33220  63Terça-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
Extrato do quarto termo aditivo ao contrato nº 01/2014 
- PMM - SEMADS, oriundo do Pregão Presencial SRP nº 
007/2014-PMM-PP-SRP-SEMADS// Partes: Fundo Munici-
pal de Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba/PA e 
a Empresa D. D. Da Conceição Campos - ME//Objeto do termo 
aditivo: prorrogação do prazo de vigência constante da cláusula 
décima quarta bem como a alteração das cláusulas segunda e 
sétima do contrato nº 001/2014 - PMM - SEMADS, cujo objeto é 
contratação de empresa para locação de veículos leves e pesa-
dos para atender as necessidades eventuais da Secretaria Muni-
cipal de Assistência e Desenvolvimento Social//Valor global: R$ 
217.778,00 (duzentos e dezessete mil, setecentos e setenta e 
oito reais)//Dotação orçamentária: exercício 2016; ficha nº: 958; 
processo nº: 001//2014; unidade: 020505 - Fundo Municipal de 
Assistência Social - FMAS; funcional: 08.122.0003.2110.0000 - 
manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social; 
cat. econ.: 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros - pessoa 
jurídica; código de aplicação: 510 000; fonte recurso: 0 119 - 
part. rec. da união (FPM, ITR, ICMS DESN); valor da reserva: 
217.778,00//vigência: de 23 de agosto de 2016, extinguindo-se 
em 31 de dezembro de 2016//Ordenadora Responsável: Michele 
Begot Oliveira Bíscaro //Data da assinatura: 19/08/2016.

Protocolo: 113603
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

.

 
ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20160499
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2016-010SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: NILSON SEVERINO DE LIMA
OBJETO: Locação dos imóveis da Rua Rio Tocantins e da Av. 
Magno, ambos situados na Vila Sanção, zona rural, Município de 
Parauapebas, estado do Pará, para funcionamento do anexo da 
Escola Municipal de Ensino Fundamental ALEGRIA DO SABER, 
município de Parauapebas, Estado do Para
VALOR TOTAL: R$ 33.600,00 (trinta e três mil, seiscentos reais)
VIGÊNCIA: 06 de Setembro de 2016 a 05 de Setembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 06 de Setembro de 2016
 

Protocolo: 113425

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-003SEMOB

O Município de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA MUNICI-
PAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS por intermédio do Pre-
sidente da CPL, abaixo subscrito, torna publico que às 10h00min 
(dez horas) do dia 28 de Setembro de 2.016, dará continuidade 
à sessão pública para abertura dos envelopes n.º 02 - Proposta 
Comercial das empresas habilitadas no certame licitatório, moda-
lidade Concorrência n.º 3/2015-003SEMOB cujo objetivo é a SER-
VIÇOS DE DRENAGEM E TERRAPLENAGEM PARA MANUTENÇÃO 
DAS ESTRADAS VICINAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA ZONA 
RURAL, DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, na 
Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada no Centro 
Administrativo da Prefeitura Municipal de Parauapebas, localizado 
no Morro dos Ventos, s/n.º, Beira Rio II, Parauapebas - PA.

PARAUAPEBAS - PA, 26 de Setembro de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 113519

PARTICULARES
.

R G B ALVES EIRELI ME CNPJ n 13.814.244/000150 torna 
publico que requereu da SEMMA Marituba Licença de Operação 
para a atividade de Serviços de diagnóstico por imagem com 
sede na rua Cláudio Barbosa da Silva n 1494, bairro do Mirizal, 
Marituba.

Protocolo: 113612
..

EMPRESARIAL
.

DECRETO
.

DECRETO LEGISLATIVO Nº001/2016
Dispõe sobre a REPROVAÇÃO das contas do Poder Executivo Mu-
nicipal, de Cachoeira do Arari - Pa, referente ao exercício de 2006. 
Faço saber que a Câmara Municipal de Cachoeira do Arari - Esta-
do do Pará, em sessão legislativa ocorrida no dia 23/09/2016, e, 
eu, Presidente, usando das atribuições que me confere o art.30, 
IX, do Regimento Interno, e, na conformidade com o art.31, 
2º, da Constituição Federal, combinado com o art.71, 
2º, da Constituição do Estado do Pará, e ainda com art.48, da Lei 
Orgânica Municipal, promulgo o presente DECRETO LEGISLATIVO. 
Art.1º - Fica REPROVADA a conta do Poder Executivo, do exercí-
cio de 2006, de responsabilidade do Sr. Jaime da Silva Barbosa, 
ex-prefeito de Cachoeira do Arari - Pa, de acordo com a decisão 
tomada pelo Tribunal de Contas dos Municípios, conforme Reso-
lução nº12.085/2015 - TCM-PA.
Art.2º - Este Decreto Legislati-
vo entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art.3º - Encaminha-se ao Tribunal de Contas dos Municí-
pios do Estado do Pará, ao Ministério Público na Comarca de 
Cachoeira do Arari - Pa, ao Cartório Eleitoral do Município de 
Cachoeira do Arari, Pará, e ao Tribunal Regional Eleitoral. 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cachoeira do 
Arari - PA, em 23 de setembro 2016.

CLAUDIA HELENA GAMA
Presidente da Câmara em Exercício

Irandir Moraes Beltrão
Vereador - 1º Secretário

Diêmisses Ramos da Luz
Vereador - 2º Secretário

Protocolo: 113625

OUTRAS MATÉRIAS

F C BRAGA TRADE LTDA - POSTO CASTANHEIRA.
CNPJ:04.598.071/0001-99.Torna público que recebeu da 
SEMA/Baião a LO n° 021/2016 para comércio varejista de 
Combustíveis automotores. Val. 07/12/2018.

 
R.C.B. BRAGA - ME - POSTO JATOBÁ.

CNPJ:11.756.626/0001-49.Torna público que recebeu da 
SEMA/Baião a LO n° 011/2016 para comércio varejista de 
Combustíveis automotores. Val. 07/12/2018.

Protocolo: 113626

A empresa Norte Energia S/A, inscrita no CNPJ nº 
12.300.288/0004-41, localizada na Rua Raimundo Oliveira, 
3919 - Bairro Jardim Independente I, CEP 68372-612 - Altami-
ra - Fone: (93) 3502-4426/4428, Estado do Pará, torna público 
que solicitou à SEMMAT (Secretaria Municipal de Gestão do Meio 
Ambiente e Turismo de Anapu) a Licença de Instalação do Aterro 
Sanitário localizado no município de Anapu - Pará.

Protocolo: 113627

O Consórcio TKL, inscrito sob o CNPJ nº. 19.454.129/0001-06, 
situado no município de Canaã dos Carajás-PA, torna público que 
Requereu da SEMAS a Licença de Operação para Transporte de 
Produtos Perigosos, através do processo nº 2016/0000021334.

Protocolo: 113628

T M DE OLIVEIRA EPP Rod. Transcametá Km 6,5 - Tucurui/PÁ. 
CNPJ nº 15.525.729/0001-59. Torna-se publico que solicitamos 
da SEMMA, a Licença de Operação pelo município, de Tucurui-PA 
ANO 2016 Industria madeireira

Protocolo: 113629

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 047/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA DIVISÃO TÉCNICA - DT, CAPS E UPA. 
Abertura: 10 de Outubro de 2016, às 09h00min, no Auditório 
do SEMSA. O Edital poderá ser obtido no site: www.santarem.
pa.gov.br.

Santarém-Pará, 27 de Setembro de 2016.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA
Protocolo: 113630

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA E LICENÇA AMBIEN-
TAL DE INSTALAÇÃO MANCINI & MANCINI LTDA ME, CNPJ: 
08.095.286/0001-48, TORNA PUBLICO QUE ESTÁ REQUERENDO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ANANINDEUA 
- SEMA/ANANIN A LP E LI PARA A USINAGEM DE ASFALTO COM 
O ENDEREÇO, PASSAGEM PAULO ASSUNÇÃO Nº 400 - SALA A1, 
BAIRRO ICUI GUAJARA, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº R092516.

Protocolo: 113631

Paragominas Pneus Comercio Ltda., CNPJ: 07.451.673/0001-
07 e Inscrição Estadual nº 15.246.614-2, estabelecida a Ave 
Presidente Vargas, s/n, Bairro: Angelim Cidade: Paragominas/
PA. Declara para os devidos fins de direito que foi extraviado o 
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS 
E TERMOS DE OCORRÊNCIAS Nº 01.

Protocolo: 113632

CERÂMICA BARRO BOM LTDA recebeu da SEMMA/PMSMG, 
L.O. 019/2016, para fabricação de artefatos cerâmicos. Locali-
zada na Estr. São Miguel, s/nº, Dist. Industrial, São Miguel do 
Guamá/Pa. Proc. 035/2015.

Protocolo: 113615

DROGANOVA VITÓRIA LTDA - ME, Novo Progresso(PA), 
CNPJ:05.554.406.0001/30 - IE: 15.230.247-6, Torna público que 
extraviou o lacre de Impressora Fiscal Marca: BEMATECH - Mo-
delo: MP4000 TH FI - Versão de Sof. Básico: 010002 - Nº de fa-
bricação: BE091210100011296612 - Nº do dispositivo da MFD: 
392204112100125321 - Nº de Ordem Seq. Do ECF: 003 Nº do 
Lacre: 264146.

Protocolo: 113616

N C ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA ME, CNPJ: 01.240.990/0001-
06, I.E 15188013-1, Rua Quinta Linha n 40 B.Tenone Belém, 
comunica o extravio de 05 talões de NF modelo serie D nº 6301 
à 6550

Protocolo: 113617

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 046/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO DE USO HOSPITA-
LAR E DESCARTÁVEL (CORRELATO) PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DO (PROGRAMA SAÚDE DA MULHER) ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA BÁSICA. Abertura: 07 de Outubro de 2016, às 
09h00min, no Auditório do SEMSA. O Edital poderá ser obtido no 
site: www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 26 de Setembro de 2016.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA
Protocolo: 113618

ATAIR T FERREIRA ME (Madeireira Vale do Aço), CNPJ: 
00.861.387/0001-70, torna público que recebeu da SEMMA (Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Marabá) a sua Licença de 
Operação (LO n° 360/2016 - Processo: 0476/2003) localizada na 
Folha 27 Quadra 17 Lotes 31 e 32 - Nova Marabá (Marabá - PA), 
para a atividade de Comércio Varejista de madeiras e artefatos.

Protocolo: 113619

SERRARIA SANTA LUCIA LTDA, CNPJ/MF N° 84.143.452/0001-
12, sito na Rod. PA 256, S/N, km 24,5, Vila Santana do Capim, 
Interior, CEP: 68658-000, Aurora do Pará, torna publico que re-


